
	苏州市级财政支出项目绩效自评价报告

	苏州市级财政支出项目绩效自评表

	项目名称
	机关党务干部培训班
	项目年份
	2024

	项目主管部门(单位)
	中国共产党苏州市委员会市级机关工作委员会

	市级预算执行情况（万元）
	年初预算数
	当年使用上年结余、
结转及当年预算追加
追减数
	[bookmark: _GoBack]财政拨款数
	指标结余数
	指标结余收回数

	
	33.15
	0
	33.15
	0
	1.39

	市级财政资金使用情况
（万元）
	财政拨款数
	实际支付数
	资金结余、结转数
	其中：

	
	
	
	
	结转数
	财政收回数

	
	33.15
	31.76
	1.39
	0
	1.39

	项目资金构成（详细列出各子项目名称和金额）

	子项名称
	调整预算数（万元）
	实际支出数（万元）

	合计
	33.15
	31.76

	机关党务干部培训班
	33.15
	31.76

	项目
	类别
	指标名称
	目标值
	权重
	实际完成值
	自评分

	项目绩效
实现情况
（82分）
	决策目标
	立项程序规范性
	规范
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	立项依据充分性
	充分
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	资金分配合理性
	合理
	1
	100%
	1

	
	
	预算编制科学性
	科学
	0.5
	100%
	0.5

	
	过程目标
	预算执行率
	=100%
	8
	95.81%
	6.32

	
	
	资金使用合规性
	合规
	2
	100%
	2

	
	
	资金到位率
	100%
	0.5
	100%
	0.5

	
	
	管理制度健全性
	健全
	1
	100%
	1

	
	
	制度执行有效性
	有效
	2
	100%
	2

	
	产出目标
	培训班期数
	<=2期
	10
	3期
	0

	
	
	培训经费支出合规性
	合规
	10
	100%
	10

	
	
	培训完成及时性
	及时
	10
	100%
	10

	
	效益目标
	对单位履职、促进事业发展的提升
	提升
	11.66
	100%
	11.66

	
	
	对培训人员综合素质的提升
	提升
	11.68
	100%
	11.68

	
	满意度目标
	培训学员满意度
	较高
	11.66
	100%
	11.66

	合计
	70.32



	填表说明：1．“年初预算数”填预算批复数；“当年使用上年结余、结转及当年预算追加追减数”填当年使用上年结余、结转数以及追加或追减预算数；“财政拨款数”填财政部门实际拨付的款项数；“实际支付数”填资金实际支付到最终使用者的数额；“结转数”填结转以后年度使用的资金数；“财政收回数”填财政部门收回的资金数。指标结余数=年初预算数+当年使用上年结余、结转及当年预算追加追减数-财政拨款数；计划结余数=财政拨款数-实际支付数=计划结转数+财政收回数。2．“决策”、“过程”类指标每个指标的权重值固定，“产出”、“效益”、“满意度”指标权重值是根据指标数量将每类指标总分值分摊到各项指标，即各项指标分值=每类指标总分值/该类指标个数。3．各项数据采集的时间节点均为2024年12月31日。4．定性指标根据实际完成情况按照100%、80%、60%、40%、20%、0六级权重予以评分。定量指标评分规则：“产出”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～130%得权重值满分，超过130%的每超过1%扣权重值1%；“决策”、“过程”、“满意度”类指标以100%为满分；“效益”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～200%得权重值满分，超过200%的每超过1%扣权重值1%；五类指标的所有指标实际完成值每低于目标值1个百分点相应扣减权重值的5%；某项指标无法提供具体数值，且无说明，得0分。

	项目基本情况

	项目概况
	1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大精神，自觉用党的创新理论武装头脑，健全完善理论学习中心组巡学旁听制度，压紧压实意识形态工作责任制，推动各级党组织和广大机关党员常态化开展学习，切实增强机关党员坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”的政治自觉，为推进中国式现代化苏州新实践贡献更多机关党建力量。2.通过深入解读习近平新时代中国特色社会主义思想，领学党的二十大精神，讲授纪检监察工作业务知识，进一步提升市级机关纪检干部队伍任职履责能力，不断提升机关纪委规范化、法治化、正规化建设水平。

	项目总目标
	1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢记“争当表率、争做示范、走在前列”重大使命，持续加强理论武装，深化理想信念教育，严格落实意识形态工作责任制，不断加强和改进思想政治工作，建设思想过硬的模范机关，推动机关党员干部在坚定信仰中“铸魂”，在深学细悟中“增智”，在检视整改中“正风”，在知行合一中“促干”，为苏州高质量发展打牢思想根基。2.以推进机关纪检队伍建设规范化、法治化、正规化为目标，通过常态化开展纪检干部队伍任职履责能力培训，着力打造政治思想过硬、专业素养过硬、工作作风过硬的机关纪检队伍，推动机关纪检建设水平不断提档升级，为忠实履行监督执纪问责职责，深入推进全面从严治党和党风廉政建设，打赢反腐败斗争奠定坚实能力基础。

	年度绩效目标
	1.深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记“7.9”讲话和对江苏、苏州系列重要讲话重要指示精神，深刻认识“两个确立”的决定性意义，全面创建“三个表率”模范机关，把理论武装、铸牢忠诚作为首要任务，加强党员干部理论学习，提升能力水平，引导广大机关党员不断增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。2.通过培训有针对性地逐步解决机关纪检干部队伍成分新、监督执纪业务技能水平不高、履职能力不足的现状，为建设模范机关、勤廉机关提供坚强保证。

	项目实施情况
	1.2024年9月24日至28日，在南京雨花台干部学院举办一期市级机关党务干部履职能力培训班，共有80名学员参加培训。采用理论辅导、专题讲授、交流研讨和现场教学相结合的方式开展培训，推动机关党建服务高质量开展。2.2024年12月9日至10日，联合市委宣传部举办一期党组（党委）理论学习中心组学习秘书专题培训班，集中2天时间，组织市级机关部门单位党组（党委）、各县级市（区）党（工）委的中心组学习秘书等100余人，采用理论辅导、专题讲授、交流研讨和现场教学相结合的方式开展培训，推动中心组学习高质量开展。3.2024年10月24至25日，举办市级机关部门机关纪检干部业务培训班，105名纪检干部参训。

	项目管理成效
	1.市级机关党务干部履职能力培训班围绕以进一步全面深化改革开辟中国式现代化广阔前景——二十届三中全会精神解读、深入学习贯彻习近平总书记“7.9”重要讲话精神，推动机关党建高质量发展、梅园斗争与周恩来精神等课程的讲授及现场教学，进一步学习贯彻党的二十届三中全会精神，传承雨花英烈精神，加强党性修养，提升党建能力，凝聚奋进力量。学员们边学习、边思考、边研究，真正把学习成果转化为推动工作的务实举措，使培训真正起到补钙壮骨、务实作风的作用。2.党组（党委）理论学习中心组学习秘书专题培训班围绕学习习近平新时代中国特色社会主义思想的世界观和方法论、提高中心组学习秘书履职能力水平、做好新时代意识形态工作、宏观经济形势及政策分析等专题，邀请专家学者进行授课，并组织经验交流和现场教学。让大家转变工作作风，紧密结合当前工作的重点、难点和热点问题，边学习、边思考、边研究，真正把学习成果转化为推动工作的务实举措，使培训真正起到补钙壮骨、务实作风的作用。3.市级机关部门机关纪检干部业务培训班通过讲授纪检监察工作业务知识，解读《苏州市市级机关部门机关纪委工作实务手册》，进一步提升市级机关纪检干部队伍任职履责能力，不断提升机关纪委规范化、法治化、正规化建设水平。

	项目管理存在的问题及原因
	1.教育培训的课程内容还需进一步丰富。积极推动党建与业务融合，开展党建工作实务、经验介绍等教学环节。在教育培训的方式方法上，需要更加注重创新，健全完善学习状况评价体系和结果反馈机制。2.教育培训的课程内容还需进一步充实。挖掘储备更多优质教学资源，拓展培训渠道，丰富培训形式，积极走出去，向先进地区学习。3.因师资变化调整，授课费用较预算减少，纪检干部培训班总支出较预算数减少。

	进一步加强项目管理的建议
	1.紧密结合学习热点，多渠道开展机关党务干部履职能力专题培训，增强机关党务干部应对新问题新情况新技能的能力，为机关党建服务高质量发展提供坚强保障。2.紧密结合工作的实际情况，多渠道开展意识形态领域专题培训，增强干部职工应对新问题新情况的研判能力，为意识形态工作提供坚强保障。3.按人均培训费标准进一步细化培训方案、优化设置培训课程，提高预算执行率。



